
Jak v zimním období uspořit
za teplo?
Letošní zima je zatím nadprůměrně teplá, ale i v této situaci
se hodí zopakovat fakta na téma: Jak v zimě uspořit za teplo?
Přestože  zákazníci  teplárny  České  Budějovice  využívají
společný distribuční komunitní systémem a teplo tak mají za
dostupné  ceny,  každý  může  své  vyúčtování  za  spotřebovanou
energii ovlivnit.
1. Snižte teplotu
Přibližně 68 procent Čechů ve svých domácnostech přetápí. To
není  dobré  pro  jejich  peněženky,  životní  prostředí  ani
imunitu.
V obývacím pokoji by mělo být kolem 20 stupňů, v ložnici 17, v
dětském pokoji kolem 18 stupňů. A nezapomeňte, že každý stupeň
navíc zvyšuje spotřebu energie až o 6 procent. Konec přetápění
často znamená i zlepšení suché pleti nebo kašle. Důležitý je
tedy  funkční  systém  měření  a  regulace  jak  v  jednotlivých
místnostech, tak i v celém objektu.
2. Sbírejte teplo do zásoby
Zatahujete  rolety,  jakmile  venku  vykoukne  sluníčko,  aby
nesvítilo do očí? Chyba. Když svítí, nechte roztaženo, ať se
místnost či dům přirozeně vyhřeje.
Když topíte, uvolněte zdroje tepla jako například radiátory i
koupelnové žebříky. Za radiátory lze pořídit hliníkovou fólii,
která nasměruje vycházející teplo dovnitř místnosti.
3. Zjistěte, kudy uniká teplo
Podlaha, stěny, okna, dveře. Všude tudy může z domova utíkat
teplo a s ním i vysoké částky za protopenou energii, zejména
pokud bydlíte ve starším domě nebo bytě. Slabé místo je pak
dobré izolovat svépomocí nebo s pomocí profesionálů.
4. Pomoci mohou konzultace u dodavatele
My  v  teplárně  doporučujeme  topit  kontinuálně,  nevypínat
dlouhodobě  topení  a  především  nenechat  objekt  či  byt
vychladnout. Opětovné natápění je pro spotřebitele v konečném
důsledku neefektivní, drahé.
V případě dotazů, námětů či připomínek je možné kontaktovat
přímo zástupce teplárny.
https://www.teplarna-cb.cz/caste-otazky/

https://www.teplarna-cb.cz/jak-v-zimnim-obdobi-usporit-za-teplo/
https://www.teplarna-cb.cz/jak-v-zimnim-obdobi-usporit-za-teplo/
https://www.teplarna-cb.cz/caste-otazky/?fbclid=IwAR3eXm9pH4z9Et7fxAUoZK4P9Jj5kG9pZ5AKteUk2Bm399fUKd3K4pceoJ0


https://www.teplarna-cb.cz/kontaktni-udaje/

https://www.teplarna-cb.cz/kontaktni-udaje/

